



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

OBJETO: Contratação de Serviços Gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS do Município de Augusto Corrêa/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Unid.	Qtde	AMAZON MALHARIA E COMUNICAÇ ÃO VISUAL EIRELI-ME CNPJ: 39.780.214/ 0001-63	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI-ME CNPJ: 09.269.420/ 0001-42	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP CNPJ: 20.214.846/ 0001-31	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADESIVO - Perfurado, Formato Redondo ou Quadrado.	M ²	60	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$5.700,00
2	ADESIVO - Transparente e Formato Redondo.	M ²	60	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$5.700,00
3	ADESIVO - Leitoso e Formato Redondo.	M ²	60	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 100,00	R\$ 91,67	R\$5.500,20
4	BANNER - Brilho 380 G/M ² -Tam. 0,80X1,20m (Largura X Altura) com Tubete e Corda Ponteira.	M ²	22	R\$ 76,80	R\$ 86,40	R\$ 96,00	R\$ 86,40	R\$1.900,80
5	BANNER -Tam. 0,80 X 1,20m (Largura X Altura) com acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco.	M ²	22	R\$ 76,80	R\$ 86,40	R\$ 96,00	R\$ 86,40	R\$1.900,80
6	BANNER -Tam. 0,80 X 3,00m (Altura X Comprimento) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M ²	22	R\$ 192,00	R\$ 216,00	R\$ 240,00	R\$ 216,00	R\$4.752,00
7	BANNER -Tam. 1 X 1m (Altura X Largura) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M ²	22	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 86,67	R\$1.906,74

CNPJ:04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291

E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com

F. Sousa

8	BLOCO - para Requisição Com 100 Fls.	BL	48	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 13,33	R\$639,84
9	BOTON - Personalizado.	UND	120	R\$ 30,00	R\$ 12,00	R\$ 25,00	R\$ 22,33	R\$2.679,60
10	CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4926).	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 145,00	R\$14.500,00
11	CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4911).	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33	R\$4.833,00
12	CARTAZ -Tamanho A2 com medidas de 420 x 594 mm (largura x altura).	UND	2400	R\$ 2,30	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,10	R\$5.040,00
13	CARTAZ -Tamanho A4 com medidas de 21 cm x 29,7 cm (largura x altura).	UND	1200	R\$ 2,00	R\$ 1,50	R\$ 1,80	R\$ 1,77	R\$2.124,00
14	CARTILHA EDUCATIVA - Capa e Miolo Colorido com 10 PAG. F/V.	UND	600	R\$ 16,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 17,33	R\$10.398,00
15	CERTIFICADO - Tamanho A4, Impresso Papel Vergê 180g.	UND	600	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,80	R\$ 2,93	R\$1.758,00
16	CONVITE - Personalizado-Tamanho: 16x21 cm.	UND	300	R\$ 1,80	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 1,93	R\$579,00
17	CONVITE SIMPLES - Tamanho 10x15 cm.	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,30	R\$ 1,43	R\$858,00
18	CÓPIAS DE CHAVES.	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,67	R\$410,10
19	CÓPIAS - Em Papel A4 Colorido.	UND	3000	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,80	R\$ 2,93	R\$8.790,00
20	CÓPIAS - Em Papel A4 P/B.	UND	48000	R\$ 0,50	R\$ 0,35	R\$ 0,40	R\$ 0,42	R\$20.160,00
21	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO - Tamanho 14,5 X 9,5 cm, Com Cordão.	UND	540	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 4,30	R\$ 4,60	R\$2.484,00
22	CRACHÁ EM PVC - Com Cordão Personalizado Cristal. Tamanho 5,5 x 8,5cm - Cantos Arredondados - Impressão Colorida, F/V.	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 37,67	R\$11.301,00
23	ENCADERNAÇÕES - Tamanho A4.	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,67	R\$767,00
24	Envelope - Tamanho Ofício (260mm X 360mm) Personalizado.	UND	72	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,47	R\$105,84
25	Envelope - Para Convite Personalizado (Pequeno).	UND	360	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,20	R\$ 1,07	R\$385,20
26	ENVELOPE - Timbrado. Tamanho 220 X 320 mm, Colorido.	UND	72	R\$ 1,40	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,47	R\$105,84

CNPJ:04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291

E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com

Assinatura

27	ENVELOPE TIMBRADO - Tamanho 240 X 340 mm Colorido.	UND	72	R\$ 1,40	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,47	R\$105,84
28	ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 25x25mm.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,80	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$360,00
29	ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 85x60mm.	UND	1200	R\$ 0,70	R\$ 1,00	R\$ 0,80	R\$ 0,83	R\$996,00
30	FAIXA - Tamanho 2,00 M (comprimento) X 0,70 cm (altura) Personalizado.	UND	22	R\$ 112,00	R\$ 126,00	R\$ 140,00	R\$ 126,00	R\$2.772,00
31	FOLDER - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 3 dobras.	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$720,00
32	FOLDER - Formato 16, F/V, 1 DOBRA.	UND	1200	R\$ 0,70	R\$ 0,80	R\$ 0,65	R\$ 0,72	R\$864,00
33	FOLDER -Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 2 tamanho	UND	1800	R\$ 1,20	R\$ 1,00	R\$ 1,20	R\$ 1,13	R\$2.034,00
34	FRASES MAGNÉTICAS.	UND	12	R\$ 89,00	R\$ 80,00	R\$ 74,00	R\$ 81,00	R\$972,00
35	IMPRESSÃO DE NºA2 - Projetos / Mapas / Desenho em DWG (AUTOCAD), em Papel Sulfite Colorido.	UND	12	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 50,00	R\$ 42,33	R\$507,96
36	OUTDOOR - Tamanho (9x3m) (Largura X Altura).	UND	12	R\$ 900,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 866,67	R\$10.400,04
37	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x15 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,45	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$288,00
38	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$300,00
39	PANFLETO - Tamanho (LxA): 15x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,55	R\$ 0,50	R\$ 0,52	R\$312,00
40	PANFLETO - Tamanho (LxA): 21x30 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,07	R\$642,00
41	PANFLETO - Tamanho (LxA): 9x5 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 0,43	R\$258,00
42	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x7,5 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 0,45	R\$ 0,40	R\$ 0,45	R\$270,00

43	PANFLETO - Tamanho (LxA): 20x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$360,00
44	PASTA DE PAPELÃO - Personalizada com a Logo do Programa/Serviço/Secretaria/Prefeitura.	UND	120	R\$ 5,80	R\$ 6,00	R\$ 7,00	R\$ 6,27	R\$752,40
45	PLACA: De Identificação Externa.	M ²	24	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$ 200,00	R\$ 176,67	R\$4.240,08
46	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial- Interna em Aço Inox . Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300	R\$ 3,80	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,10	R\$1.230,00
47	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Policarbonato Adesiva . Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	600	R\$ 2,80	R\$ 2,00	R\$ 5,00	R\$ 3,27	R\$1.962,00
48	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Alumínio . Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$1.200,00
49	PRANCHETA DE ACRÍLICO: Personalizada, A4 (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	24	R\$ 32,50	R\$ 30,00	R\$ 26,00	R\$ 29,50	R\$708,00
50	PRANCHETA DE PAPELÃO: A4. Decorada soho com Prendedor Metálico. (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	96	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 10,00	R\$ 9,17	R\$880,32
51	SÍMBOLOS DE COMUNICAÇÃO: Produtos para Acessibilidade Digital/Acionistas.	UND	48		R\$ 75,00	R\$ 87,00	R\$ 81,00	R\$3.888,00
Total							R\$2.524,57	R\$152.301,60

Valor Médio: **R\$ 2.524,57** (Dois Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos)

Valor Total: **R\$ 152.301,60** (Cento e Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Um Reais e Sessenta Centavos)

Validade de Cotação: **60 dias**

Augusto Corrêa, 05 de Abril de 2023.

pt *Fábio Brito de Sousa*

Stephenn Tillman de S. Teixeira
 Administradora de Compras e Contratos
 Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PÁ - SEMAF.

CNPJ:04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291

E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com